新設! "学生会"

発足記念式典・意見交換会

このたび、日本繊維機械学会では新たに"学生会"を立ち上げることになりました。本学会の学生会員をもって組織されるものです。

今日,私たちが暮らす社会では、それを取り巻く環境、産業、技術、教育等、あらゆる面において、 急速なパラダイムシフトが起こっています。このような激動の変革期において新社会人となり、将来、 高度で多様、かつ持続可能な社会を形成していくことが求められる現在の学生達は、今何を思うのか。

大学間の垣根を越えた学会という場での活動を通じて、様々な大学に所属する学生らが一堂に会し、 主体的に議論し、大学では体験できない社会の俯瞰力を身につけ、新たな気づきを与える場となること、また、世代を超えた共創の場として、学生らが、学会を牽引する研究者や技術者らとの交流を通 じて、新たな発見や知見を得ることを目的に、本会を発足するに至りました。

このことを記念して発足記念式典及び学生会主導による意見交換会を開催いたします。

意見交換会は、『イトが結ぶ学生の輪~第一綛(かせ)企業研究者に学ぶ~』と題して行われた年次大会の学生セッションにひき続き、『第二綛(かせ)学生が考える繊維の未来』をテーマとして実施します。「繊維材料」「ファッション」「健康・快適性」をトピックスとし、ブレイクアウトルームにわかれて参加者間で有意義な議論ができるよう、学生会運営委員が企画担当いたしました。それぞれ学ぶ環境は異なりますが、繊維を学ぶ学生が一堂に会して、繊維の将来について自由な視点でディスカッションを行います。学生たちの生の声を聴くことで、学会の将来のあるべき姿についてヒントが得られるものと期待しています。

将来の繊維産業を担う学生が大学間の垣根を超え、学生ならではの視点から活発に意見を交わし、 親睦を深めることを目的にしておりますが、学生以外の方々からも様々なご意見を賜ることができれ ば嬉しく思います。大学院生、学部生のみならず、幅広い年代の大学、企業、研究機関、公設試等の 皆様のご参加をお待ちしております。まだ会員ではない学生の方々にも参加していただき、当学会へ の興味・関心を持っていただけるきっかけになることを願っております。

【日時】2021年12月10日(金)14.00~16.00

【会場】オンライン開催(Zoom を使用)

【内容】

14.00~14.30 記念式典(学会長,学生会委員長,来賓挨拶,学生会運営委員紹介等)

14.30~16.00 意見交換会. テーマ『第二綛(かせ)学生が考える繊維の未来』

【定員】100名(定員になり次第締め切らせていただきます)

【参加費】無料

【申込】「発足記念式典・意見交換会」と明記し、①氏名、②所属、③連絡先(所在地、電話番号、E-mail アドレス)、④会員種別、⑤意見交換会参加の有無と参加の場合、参加したいトピックスを記入の上、FAX または E-mail にて下記宛お申し込み下さい。

【申込先】日本繊維機械学会

〒550-0004 大阪市西区靱本町 1-8-4 大阪科学技術センタービル 6 階 TEL. 06-6443-4691, FAX. 06-6443-4694, E-mail:info@tmsj.or.jp

【その他】

- (1) お申込みいただいた方には、開催数日前に Zoom の招待メールをお送りします。
- (2) 発足記念式典ならびに意見交換会の録音・録画は禁止します。

日本繊維機械学会 行

FAX: 06-6443-4694 / E-mail: info@tmsj.or.jp

2021年12月10日(金) オンライン開催 学生会 発足記念式典・意見交換会 参加申込書

氏 名	:
勤務先	:
所属部語	果名:
繊維分類	野の就業年数年
所在地	: <u>〒</u>
連絡先	TEL:
	E-mail:
会員種別	别:
意見交換	奥会: <u>参加します・参加しません</u>
参加した	たいトピックス:
	繊維材料 ファッション 健康・快適性
連絡事項	頁

ご記入いただきました個人情報は、本行事に関するご案内・ご連絡 及び 当学会からの情報提供のために使用させていただきます。